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Szanowni Państwo,

jesteśmy zaszczyceni mogąc gościć Państwa na Regionalnym Forum Biznesowym w Łodzi, które współorganizują 
wraz z nami Krajowa Izba Gospodarcza oraz Roadshow Polska.
Kluczowym zadaniem Forum jest budowa relacji pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz 
samorządowych i sektorem finansów. Program Forum został zbudowany tak, by umożliwić wymianę informacji 
na temat aktualnej sytuacji ekonomicznej i gospodarczej oraz podzielenie się opiniami dotyczącymi codziennej 
praktyki działania w biznesie, co pozwoli nam lepiej poznać wzajemne oczekiwania.
W strategii Banku Millennium sektor MŚP zajmuje szczególne miejsce. Dynamika jego rozwoju oraz stale rosnąca 
rola w gospodarce skłoniła nas do przygotowania specjalnej oferty współpracy z firmami tego sektora. Program 
ten poparty został przeprowadzoną emisją akcji o wartości 1 mld zł, której celem było zwiększenie środków na 
rozwój akcji kredytowej, adresowanej głównie do firm tego segmentu rynku, a także środkami z Europejskiego 
Banku Odbudowy i Rozwoju oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
Chcemy budować naszą współpracę w oparciu o zrównoważone i obopólnie korzystne relacje biznesowe. 
Zacznijmy więc od wymiany poglądów. Życzę wszystkim ciekawego spotkania i udanej dyskusji.

Szanowni Państwo,

serdecznie witam na łódzkiej edycji Regionalnego Forum Biznesowego. Jest mi bardzo miło - jako patronowi 
honorowemu przedsięwzięcia - gościć Państwa w regionie, który tak bardzo otwarty jest na przedsiębiorców. 
W naszym województwie działa blisko 200 tys. firm, a zdecydowana większość z nich to małe i średnie 
przedsiębiorstwa, które de facto stanowią o sile gospodarczej województwa i jego rozwoju. Dyskusja na temat 
ich rozwoju, możliwości wsparcia, a także o pozyskiwania środków i technik finansowania przedsięwzięć 
gospodarczych, jaką proponuje Forum, wspaniale wpisuje się w strategię wsparcia przedsiębiorczości realizowaną 
przez nasz samorząd.
W Łodzi właśnie zakończyło się Europejskie Forum Gospodarcze - największa impreza promująca przedsiębiorczość 
w naszym województwie - organizowana przez Urząd Marszałkowski. Rozmawialiśmy o bio- i nanotechnologiach, 
rozwoju innowacyjnych rozwiązań w włókiennictwie czy transporcie. 
Jestem przekonany, że na Regionalnym Forum Biznesowym spotka się wielu znajomych z tamtego wydarzenia. 
Wierzę, że będzie ono ciągiem dalszym budowania pozytywnego nastroju dla biznesu w naszym województwie. 
Zachęcam wszystkich Państwa do współtworzenia niezwykłej imprezy.

Szanowni Państwo,

Łódź jest kolejnym, ważnym punktem na gospodarczej mapie Polski, w którym odbywa się Regionalne Forum 
Biznesowe. Cykliczna impreza, współorganizowana przez Krajową Izbę Gospodarczą, ma na celu wsparcie 
rozwoju polskich regionów, miast, oraz lokalnych przedsiębiorców. Dotychczasowe spotkania udowodniły, 
że Regionalne Forum Biznesowe jest doskonałą platformą wymiany poglądów na temat rozwoju gospodarczego 
poszczególnych regionów, a także okazją do nawiązania kontaktów biznesowych. Mam nadzieję, że Forum 
w Łodzi także okaże się owocne dla lokalnej administracji i  biznesu. Cieszę się, że Krajowa Izba Gospodarcza 
może wspierać swoim autorytetem i doświadczeniem to wydarzenie.

Szanowni Państwo,

Łódź to dobre miejsce dla biznesu. Inwestorów do Łodzi przyciągają przede wszystkim:  dobra lokalizacja, 
dostępność  nowoczesnych powierzchni biurowych i magazynowych, konkurencyjne koszty prowadzenia 
działalności gospodarczej, wysoko wykwalifikowana kadra oraz duża liczba studentów i absolwentów uczelni 
wyższych. Inwestorzy cenią sobie profesjonalizm, otwartość oraz etykę pracy zatrudnianych osób. Zaufali nam 
już m.in. Dell, Bosch Siemens, Indesit, Procter & Gamble, Fujitsu Technology Solutions, Accenture, Infosys BPO, 
DHL. W czerwcu br. zostało otwarte Łódzkie Centrum Badań i Rozwoju Banku Citi Handlowy, trzecie na świecie 
po Dublinie i Singapurze.
Miasto realizuje również unikalne koncepcje, do których należy m.in. projekt Nowego Centrum Łodzi, uznany 
przez odwiedzających tegoroczne targi nieruchomości w Cannes za jedną z najciekawszych lokalizacji 
biznesowych w Europie. Do 2015 roku, na obszarze ponad 90 hektarów w ścisłym centrum Miasta, powstanie 
podziemny dworzec Kolei Dużych Prędkości, a wokół niego centra biznesowe i instytucje kultury. 
Jestem przekonana, że Regionalne Forum Biznesowe w Łodzi przybliży Państwu możliwości łódzkiego rynku 
i pozwoli znaleźć nowe perspektywy rozwoju Państwa działalności. Łódź jest Miastem wielu możliwości, 
otwartym na inicjatywy, rozwój i kreatywność, w którym warto żyć i wiązać z nim swoją przyszłość.

Marszałek Województwa Łódzkiego

Witold Stępień
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Hanna Zdanowska

Bogusław Kott

Prezes Zarządu Banku Millennium

Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

Andrzej Arendarski



Szanowni Państwo,

w imieniu Roadshow Polska pragnę serdecznie podziękować za uczestnictwo w dzisiejszym spotkaniu, które 
mam nadzieję spełni Państwa oczekiwania. 

Składam również podziękowania współorganizatorom Krajowej Izbie Gospodarczej oraz Bankowi Millennium za 
wsparcie merytoryczne i finansowe, które umożliwiło zorganizowanie dzisiejszego wydarzenia. Mam nadzieję, że 
Regionalne Forum Biznesowe wpisze się w kalendarz miasta na kolejne lata jako coroczne wydarzenie.

Życzę owocnego spotkania!

16.30 – 17.00 Oficjalne powitanie uczestników Forum
•	 Dorota Ryl, Wicemarszałek Województwa Łódzkiego
•	 Hanna Zdanowska, Prezydent Miasta Łodzi
•	 Bogusław Kott, Prezes Zarządu Banku Millennium

17.00 – 17.25 Szanse i bariery rozwoju przedsiębiorczości w Polsce i regionie
Wystąpienie

•	 Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

17.25 – 18.40 Rozwój regionalny i rozwój miasta oraz wsparcie lokalnej przedsiębiorczości  
Panel dyskusyjny

	narzędzia i sposoby wsparcia rozwoju regionalnego preferowane przez Urząd Miasta 
celem przeciwdziałania spowolnieniu gospodarczemu

	priorytety, główne cele rozwoju miasta Łodzi i szanse uczestnictwa w tym 
przedsiębiorców

	pozyskiwanie środków krajowych (programy krajowe i wojewódzkie, finansowanie 
przedsięwzięć gospodarczych przez banki)

	pozyskiwanie środków unijnych – szansa na rozwój firmy i regionu
	zabezpieczenie ryzyk finansowych
	finansowanie, leasing, faktoring samorządowy 

•	 Moderator: Wojciech Szeląg, Szef Redakcji Ekonomicznej Polsat News
•	 Janusz Baranowski, Dyrektor Departamentu ds. Przedsiębiorczości Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi
•	 Marek Cieślak, Wiceprezydent Miasta Łodzi
•	 Mirosław Golis, Prezes Łódzkiej Izby Przemysłowo-Handlowej
•	 Andrzej Gliński, Członek Zarządu Banku Millennium
•	 Grzegorz Maliszewski, Główny Ekonomista Banku Millennium

18.40 – 19.00 Prezentacja firmy: ORGANIKA S.A.
•	 Sylwester Szymalak, Prezes Zarządu

19:00 Koktajl
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